
 

Stránka 1 z 14 
 

 

č. j.: UKRUK/355350/2025-1 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Z JEDNÁNÍ 28. KVĚTNA 2025 

 

 

 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

2. RVH UK schválila zápis z jednání rady 30. dubna 2025 

3. RVH UK přijala usnesení ke studijním programům: 



 

Stránka 2 z 14 
 

Pořad. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Jazyk Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

150/25 MFF 4607 nMgr P CZ 
Učitelství 
fyziky pro 

střední školy 

žádost o 
opětovné 
udělení 

oprávnění 

RVH UK přerušuje 
projednávání a žádá 

fakultu o úpravu 
oblastí vzdělávání na 
větší podíl učitelství 
než fyziky a zařazení 

výuky předmětu v 
cizím jazyce.  

RVH UK požaduje 
kontrolní zprávu do 
31.5.2030 týkající se 

personálního zajištění - 
alespoň perspektiva 
nového garanta SP, 

zajištění předmětů ZT 
PPZ z věkového 
hlediska a jejich 

garance habilitovanou 
osobou.  

  



 

Stránka 3 z 14 
 

Pořad. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Jazyk Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

151/25 LFP 
4622; 
4623 

PhD P, K CZ 
Zobrazovací 

metody v 
lékařství 

žádost o 
opětovné 
udělení 

oprávnění 

RVH UK opětovně 
uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní 
program na 10 let s 

požadavkem na 
kontrolní zprávu do 

31.12.2025 týkající se 
1) doplnění minimálně 
jednoho profilujícího 

předmětu zaměřeného 
na zobrazovací 

techniky, 2) úpravy 
formulace týkající se 

publikační činnosti tak, 
aby nevyžadovala 

výhradní afiliaci k LFP.  

  

152/25 PřF   nMgr P ENG Geology 

Žádost o 
projednání 

změny v 
průběhu 

uskutečňová
ní SP 

RVH UK schvaluje 
navrženou změnu 

znění a okruhů SZZ 
Geology, specializace 

Geodynamics. 

  



 

Stránka 4 z 14 
 

Pořad. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Jazyk Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

153/25 FTVS 4621 nMgr P ENG 
Master of Arts 
in Sport Ethics 
and Integrity 

Žádost o 
projednání 

změny v 
průběhu 

uskutečňová
ní SP 

RVH UK schvaluje 
navrženou změnu ve 
struktuře SP a s tím 

související modifikaci 
předmětů. 

  

154/25 FF 4569 nMgr P CZ 
Středoevropská 

studia 

žádost o 
opětovné 
udělení 

oprávnění 

RVH UK opětovně 
uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní 
program na 5 let.  

RVH UK žádá fakultu při 
přípravě nové akreditace 

o: 1) přehodnocení 
zařazení 100% do oblasti 

vzdělávání Filologie 
(program má v sobě 

výrazné prvky historických 
věd, etnologie - kulturní 
antropologie), 2) úpravu 

profilu absolventa a popisu 
uplatnění (odstranit 

kompetence a uplatnění, k 
nimž program 

jednoznačně nevzdělává - 
sociální práce, romský 

asistent na nepedagogické 
pozici.) 



 

Stránka 5 z 14 
 

Pořad. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Jazyk Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

155/25 HTF 4561 nMgr P ENG 

Philosophy and 
Religion: Past 

and 
Contemporary 
Perspectives 

žádost o 
udělení 

oprávnění 

RVH UK přerušuje 
projednávání a vrací 

žádost fakultě k 
přepracování.  

  

 

 

4. RVH UK projednala kontrolní zprávy a nápravná opatření: 

Pořadové 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Znění požadavku Usnesení Odůvodnění 

156/25 FF 3801 Bc 
Filozofie se 

zaměřením na 
vzdělávání 

KZ 

Rada uděluje oprávnění 
uskutečňovat studijní program 
na 5 let. Rada zároveň uděluje 

fakultě požadavek na kontrolní 
zprávu s plněním do 31.7.2024. 

Kontrolní zpráva má doložit 
personální zajištění pedagogicko-

psychologického segmentu a 
tvůrčí činnost zaměřenou na 

oborovou didaktiku. 

RVH UK bere 
kontrolní zprávu na 

vědomí. 
  



 

Stránka 6 z 14 
 

Pořadové 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Znění požadavku Usnesení Odůvodnění 

157/25 FF 3806 nMgr 
Učitelství 

filozofie pro 
střední školy 

KZ 

RVH uděluje oprávnění 
uskutečňovat studijní program 

na 5 let s požadavkem na 
kontrolní zprávu do 31.7.2024, 

která doloží personální zajištění 
pedagogicko-psychologického 

segmentu a tvůrčí činnost 
zaměřenou na oborovou 

didaktiku. 

RVH UK bere 
kontrolní zprávu na 

vědomí. 
  

158/25 PedF 4394 nMgr 

Učitelství 
ruského jazyka 
pro 2. stupeň ZŠ 

a SŠ 

NO 

RVH UK uděluje oprávnění 
uskutečňovat studijní program 

na 5 let s požadavkem na 
nápravné opatření do 1.4.2025 

týkající se informace o 
personálním zajištění programu.  

RVH UK nápravné 
opatření přijímá a 

zároveň ukládá 
fakultě kontrolní 

zprávu do 
31.12.2026 týkající 
se zajištění pozice 
garanta studijního 

programu. 

  

159/25 FF 1754 PhD 
Český jazyk / 

Czech Language 
NO 

RVH UK požaduje nápravné 
opatření s plněním do září 2025 

ohledně výměny garanta 
studijního programu. 

RVH UK přijímá 
nápravné opatření 

bez připomínek. 
  



 

Stránka 7 z 14 
 

Pořadové 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Název  KZ/NO Znění požadavku Usnesení Odůvodnění 

160/25 PřF 1554 nMgr 
Fyzická 

geografie a 
geoekologie 

NO 

RVH UK projednala KZ a uděluje 
nápravné opatření, které by 
zajistilo garantování ZTPPZ 

habilitovaným pracovníkem od 
začátku akademického roku 

2025/2026, s termínem do 30. 5. 
2025. 

RVH UK nápravné 
opatření nepřijímá a 

stanovuje nový 
termín k jeho 

naplnění (zajištění 
garantování ZTPPZ 

habilitovaným 
pracovníkem či 

pracovnicí) k 
31.10.2025. 

 

161/25 PřF 189 nMgr 
Medicinální 

chemie 
NO 

RVH UK projednalo KZ a uděluje 
nápravné opatření, které by 
zajistilo garantování ZTPPZ 

habilitovanými pracovníky od 
začátku akademického roku 

2025/2026, s termínem do 30. 5. 
2025. 

RVH UK nápravné 
opatření nepřijímá a 

stanovuje nový 
termín k jeho 

naplnění (zajištění 
garantování ZTPPZ 

habilitovanými 
pracovníky) k 
31.10.2025. 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 8 z 14 
 

5.  RVH UK projednala žádosti o změnu garantů: 

Pořad. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Jazyk Název  Návrh na odvolání Návrh na jmenování Usnesení 

162/25 LFHK 219 Mgr P CZE 
Zubní 

lékařství 
doc. MUDr. Radovan 

Slezák, CSc. 
prof. MUDr. Jakub 

Suchánek, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta - nový 

garant prof. MUDr. 
Jakub Suchánek, Ph.D. 

163/25 LFHK 259 Mgr P ENG Dentistry 
doc. MUDr. Radovan 

Slezák, CSc. 
prof. MUDr. Jakub 

Suchánek, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta - nový 

garant prof. MUDr. 
Jakub Suchánek, Ph.D. 

164/25 FHS 
57; 58 

59 
nMgr P,K 

CZE, 
ENG 

Historická 
sociologie 

prof. PhDr. Jiří Šubrt, 
CSc. 

doc. PhDr. Stanislav 
Holubec, Ph.D. et 

Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta - nový 

garant doc. PhDr. 
Stanislav Holubec, 

Ph.D. et Ph.D. 

165/25 FHS 
82; 85 
90; 92 

PhD P,K 
CZE, 
ENG 

Historická 
sociologie 

prof. PhDr. Jiří Šubrt, 
CSc. 

doc. PhDr. Stanislav 
Holubec, Ph.D. et 

Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta - nový 

garant doc. PhDr. 
Stanislav Holubec, 

Ph.D. et Ph.D. 

166/25 PřF 
748; 
1080 

PhD P,K CZE 
Analytická 

chemie 
prof. RNDr. Jiří Zima, 

CSc. 
doc. RNDr. Petr 

Kozlík, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta - nový 
garant doc. RNDr. Petr 

Kozlík, Ph.D. 



 

Stránka 9 z 14 
 

Pořad. 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Forma Jazyk Název  Návrh na odvolání Návrh na jmenování Usnesení 

167/25 PřF 
1081; 
1082 

PhD P,K ENG 
Analytical 
Chemistry 

prof. RNDr. Jiří Zima, 
CSc. 

doc. RNDr. Petr 
Kozlík, Ph.D. 

RVH UK schvaluje 
změnu garanta - nový 
garant doc. RNDr. Petr 

Kozlík, Ph.D. 

 

 

6. RVH UK projednala žádosti kurzů vedoucích k micro-credential: 

Pořadové 
číslo 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

168/25 PF 
Úvod do českého práva - 

právnické minimum 

Žádost o 
posouzení/schválení 

závažných změn: 
názvu kurzu, výsledků 
učení a cílové skupiny. 

RVH UK schvaluje navrhované 
změny kurzu. 

  

169/25 1.LF Infection Control Žádost o registraci 
RVH doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

170/25 1. LF Logoped ve zdravotnictví Žádost o registraci 
RVH doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  



 

Stránka 10 z 14 
 

Pořadové 
číslo 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

171/25 CPPT 

Revoluce v medicíně 
pomocí umělé inteligence 

- vaše brána k budoucí 
transformaci ve 

zdravotnictví 

Žádost o registraci 

RVH UK přerušuje 
projednávání žádosti a žádá 

od zřizovatele kurzu 
doplňující podklady. 

RVH žádá předkladatele o 
vyjádření, proč nebyla k 
realizaci kurzu oslovena 

žádná z lékařských fakult UK 
a jak bude kurz technicky a 

prostorově zajištěn. 

172/25 CPPT Kickstart Your Project! Žádost o registraci 

RVH UK přerušuje 
projednávání žádosti a žádá 

od zřizovatele kurzu 
doplňující podklady. 

RVH žádá předkladatele o 
doložení podrobných 

informací o personálním 
zajištění a tvůrčí činnosti 

pracoviště, poskytnutí 
studijních opor a doplnění 

další vzdělávací oblasti kromě 
stávající „Jiné – Podnikavost“. 

RVH zároveň žádá doložení 
hodnotící zprávy již běžícího 

programu v českém jazyce 
Rozjeď projekt. 



 

Stránka 11 z 14 
 

Pořadové 
číslo 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

173/25 FF 
Public History: média, 

muzea a paměť 
Žádost o registraci 

RVH UK přerušuje 
projednávání žádosti a žádá 

od zřizovatele kurzu 
doplňující podklady. 

RVH žádá předkladatele o 
vyjádření, zda je zajištění 

kurzu jednou osobou v roli 
garanta a vyučujícího (bez 

dosažení habilitace) s 
poměrně velkým tematickým 

rozptylem dostatečné. 

174/25 FF Kurátorství a výstavnictví Žádost o registraci 
RVH doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

187/25 FF 
Ukrajinština s odborným 

zaměřením I 
Žádost o registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

188/25 FF 
Ukrajinština s odborným 

zaměřením II 
Žádost o registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

189/25 FF 
Terénní výzkum: 

etnografie pro praxi 
Žádost o registraci 

RVH UK přerušuje 
projednávání žádosti a žádá 

od zřizovatele kurzu 
doplňující podklady. 

RVH žádá předkladatele o 
poskytnutí více informací o 

struktuře kurzu a specifikaci, 
jak se jednotliví vyučující a 

garantka podílejí na výuce a 
vedení jednotlivých 
komponent kurzu. 



 

Stránka 12 z 14 
 

Pořadové 
číslo 

Fakulta Název  Věc Usnesení Odůvodnění 

190/25 FSV 
AI v marketingové 

komunikaci 
Žádost o registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

191/25 FSV 
Efektivní strategická 

komunikace pro veřejnou 
správu 

Žádost o registraci 
RVH doporučuje registrovat 

kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

192/25 FSV 
Děti, dospívající a 

participace 
Žádost o registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

193/25 FSV 
Children, Young People 

and Participation 
Žádost o registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

194/25 FSV 
Mentoring for Children 

and Young People 
Žádost o registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

195/25 FSV 
Mentoring pro děti a 

dospívající 
Žádost o registraci 

RVH doporučuje registrovat 
kurz vedoucí k micro-
credential na 10 let. 

  

 



 

Stránka 13 z 14 
 

 

7. RVH UK projednala úmysly předložit nové studijní programy: 

Pořadové 
číslo 

Fakulta SP Usnesení Odůvodnění 

196/25 ETF Protestant Theology  

RVH UK projednala úmysl ETF UK předložit návrh 
nového studijního programu Protestant Theology a se 

souhlasem jej postupuje k projednání Kolegiu 
rektorky a Rozšířenému kolegiu rektorky. 

  

197/25 FHS Anthropology of Arts 

RVH UK projednala úmysl FHS UK předložit návrh 
nového studijního programu Anthropology of Arts a se 

souhlasem jej postupuje k projednání Kolegiu 
rektorky a Rozšířenému kolegiu rektorky. 

  

 

 

8. RVH UK projednala hodnocení studijních programů: 

Pořadové 
číslo 

Fakulta Typ SP Název SP Usnesení 

198/25 FF NMgr Učitelství historie pro střední školy  
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 

199/25 FSV NMgr Public and Social Policy Studies  
RVH UK schvaluje zprávu o hodnocení 

studijního programu. 



 

Stránka 14 z 14 
 

9. RVH UK schválila aktualizaci členů pracovní skupiny pro reakreditace studijních programů: 

Jméno Panel Fakulta 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA místopředseda RVH 3. LF 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. přírodovědný panel MFF 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. přírodovědný panel PřF 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc. lékařský panel 1. LF 

prof. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. lékařský panel 2. LF 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. lékařský panel LFP 

doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D. lékařský panel LF UP 

Mgr. et Mgr. Tereza Ottová společenskovědní panel PF 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská společenskovědní panel PedF 

doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. společenskovědní panel FTVS 

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. humanitní panel FSV 

doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D. humanitní panel FF 

prof. ThDr. Martin Prudký humanitní panel ETF 

doc. PhDr. Tereza Pospíšilová, Ph.D. humanitní panel FHS 

 


